ДОГОВОР №
на оказание образовательных услуг

г. _________________

                                    «___» __________ 2023 г.

_____________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________________,  (лицензия на право ведения образовательной деятельности серия ______№ ________, регистрационный № ______ от_________, выдана ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,

и ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «БАЛЧУГ-ПЕТРОЛЕУМ» (ООО «БАЛЧУГ-ПЕТРОЛЕУМ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательства по обучению сотрудников Заказчика в количестве 1 (Одного) человека (далее – Обучающегося, Приложение № 1 к Договору) по следующим образовательным программам:

· «Администрирование базы данных Microsoft SQL Server»;

· «Выполнение запросов в Microsoft SQL Server».
1.2. Форма обучения: заочная.

1.3. Сроки обучения: по графику Исполнителя.
1.4. Обучение осуществляется в дистанционном режиме, путем предоставления доступа на образовательный портал по адресу______________, доступ осуществляется 24 часа в сутки, 7 дней в неделю.
2. Оплата услуг
2.1. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет ___________________ (_______________________________) рублей 00 копеек. Услуги по настоящему Договору не облагаются НДС по причине ___________________________________________.

2.2. Стоимость услуг по настоящему Договору Заказчик обязуется оплатить путем перечисления денежных средств на р/с ________________в _________________________, БИК  _____________,  к/с ____________________________ в размере 100 % в течение 30 календарных дней после оказания услуг и подписания Сторонами акта приема-передачи оказанных услуг.

2.3. Если иное не будет согласовано Сторонами дополнительно, предварительная оплата, отсрочка и/или рассрочка платежей в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом по смыслу статьи 823 Гражданского кодекса Российской Федерации, и не являются займом по смыслу статьи 809 Гражданского кодекса Российской Федерации и не дают ни одной из Сторон права на взыскание с другой Стороны процентов за пользование денежными средствами на основании статей 809, 823 Гражданского кодекса Российской Федерации.
2.4. Первичные учетные документы, составляемые по настоящему Договору, должны соответствовать требованиям Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Создать обучающимся условия для получения соответствующих компетенций, привлекая высококвалифицированных специалистов.
3.1.2. В целях осуществления контроля за освоением программы обучения Исполнитель организует составление расписания, учет посещаемости, проводит контроль знаний.

3.1.3. По окончании курса обучения выдать Обучающимся, выполнившим все требования учебной программы, диплом установленного образца о профессиональной переподготовке.

3.1.4. В случае болезни обучающихся перенести срок обучения. Обстоятельства, по которым переносится срок обучения, должны быть документально подтверждены.

3.1.5. По окончании оказания услуг, предусмотренных настоящим договором, предоставить Заказчику Акт об оказании услуг, подписываемый обеими сторонами (далее – Акт).
3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Обеспечивать соблюдение графика учебного процесса обучающимися.

3.2.2. Своевременно производить оплату согласно п. 2 настоящего договора.

3.2.3. Заказчик обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня предоставления Исполнителем Акта рассмотреть и при отсутствии возражений подписать со своей стороны и направить Исполнителю подписанный экземпляр акта или мотивированный отказ от его подписания.

4. Права сторон

4.1. Исполнитель имеет право:

4.1.1. Не приступать к оказанию Услуг, а также приостанавливать оказание Услуг, к которым он фактически приступил, в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязательств по Договору (сообщение неполной (недостоверной) информации, непредставление (несвоевременное представление) документации и т.п.) препятствует исполнению Договора Исполнителем.

4.1.2. По своему усмотрению привлекать для исполнения Договора третьих лиц.

4.1.3. Требовать от Заказчика представления дополнительных документов и информации, о необходимости которых стало известно в ходе исполнения Договора.

4.1.4. Исполнитель вправе удерживать документы, подтверждающие прохождение обучения, в случае наличия у Заказчика задолженности по оплате оказанных Услуг.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. В любое время проверять качество оказываемых услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

4.3. Слушатели обязаны соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

4.3.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания в рамках образовательной программы.

4.3.2. Слушатели также вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуг, обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

5. Конфиденциальность

5.1. Вся предоставляемая друг другу информация, связанная с заключением договора, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению.
5.2. Стороны обязуются не передавать конфиденциальную информацию третьим лицам без письменного согласия другой стороны, кроме случаев, когда такое разглашение требуется в соответствии с законодательством.

5.3. В случае раскрытия (включая неумышленное) конфиденциальной информации сторона, виновная в раскрытии конфиденциальной информации обязуется предпринять все возможные действия для устранения в максимально короткий период времени последствия таких раскрытий и возместить другой стороне убытки, связанные с раскрытием конфиденциальной информации.
6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновение непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
6.3. Все споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров между Сторонами. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика, в соответствии о подсудности, на основании законодательства Российской Федерации.

7. Антикоррупционная оговорка.

7.1. Каждая из Сторон Договора, ее аффилированные лица, работники или посредники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.

7.2. Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:

7.2.1 предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

7.2.2 предоставление каких-либо гарантий;

7.2.3 ускорение существующих процедур;

7.2.4 иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

7.3. В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения от другой Стороны, после проведённой ею проверки, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

7.4. Если вы столкнулись с недобросовестностью и/или коррупционными проявлениями со стороны куратора договора, вы можете сообщить об этом  на горячую линию безопасности: mailto: hotline@mnpz.balchug-petroleum.ru  или по телефону 8 (8362) 68-10-12.

7.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных настоящим разделом действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
8. Прочие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до окончательного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору, но не позднее 31 декабря 2023 года.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.3. Все изменения, дополнения к договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.4. В случаях, не предусмотренным настоящим договором, стороны будут руководствоваться ГК РФ и другими нормативно-правовыми актами, действующими в Российской Федерации.

8.5. Подписи сторон при заключении настоящего договора и оформлении всех документов, связанных с его исполнением удостоверяются проставлением на них печатей каждой из сторон.

8.6. Представителям Сторон не разрешается вступать в любые коммерческие и/или финансовые отношения с представителями другой Стороны, если это прямо не предусмотрено договором. Стороны гарантируют, что представляющие их лица не предлагали и/или не принимали и не будут предлагать и/или принимать любого рода вознаграждения и/или подарки от представителей другой стороны с целью влияния на заключение договора и/или на его условия, на исполнение договора и/или на контроль за его исполнением, на пролонгацию сроков действия договора и/или прекращение его действия. Неисполнение данных гарантий одной из Сторон считается существенным нарушением договора и дает право другой стороне расторгнуть договор в одностороннем порядке.

8.7. Неотъемлемой частью настоящего договора являются:

8.7.1.   Список обучающихся (Приложение №1 к настоящему Договору).

9. Адреса и банковские реквизиты Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Юридический адрес: 109316, г. Москва, Волгоградский проспект, д.45, стр.1, пом.336

ИНН 9722033065; КПП 772201001

р/с 40702810600000032880 в ПАО АКБ «Авангард» г. Москва

к/с 30101810000000000201

БИК 044525201

ФИЛИАЛ ООО «БАЛЧУГ-ПЕТРОЛЕУМ»- «МНПЗ»

Юридический  адрес:

425258, Российская Федерация, Республика Марий Эл, м.р-н Оршанский, с.п. Марковское  с. Табашино, тер. НПЗ, зд.1.

	__________________________
М.П.

_________________________________ 2023 г.

	_____________________
М.П.

____________________________2023 г.

Приложение №1 к Договору

на оказание образовательных услуг

 №____________ от __________
Список обучающихся

	№
	Ф.И.О
	Место работы, должность
	e-mail
	Тел.

	1

от Исполнителя:

от Заказчика:

	_______________

(подпись)

	________________/ /

             (подпись)

М.П.

   М.П.